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dot. Interpelacji 3/VII  

 

 Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie Zadania realizowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

(Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) dla osi priorytetowej: X. Rewitalizacja oraz infrastruktura 

społeczna i zdrowotna  dla działania: 10.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego 

i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych dla poddziałania: 10.2.2. Rozwój mieszkalnictwa 

socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych – RIT), informuję jak 

niżej. 

 Projekt w swoim założeniu zakładał kompleksową przebudowę oraz adaptację 

zdegradowanego budynku ul. Krakowska 34 w celu utworzenia Centrum Aktywności Obywatelskiej 

(CAO), w ramach którego prowadzony będzie hostel, świetlica środowiskowa dla osób wykluczonych 

społecznie bądź zagrożonych wykluczeniem w szczególności osobom w kryzysie bezdomności 

oraz zagrożonych kryzysem bezdomności. Ponadto zakładano, iż w budynku będzie się mieścić nowa 

siedziba Sekcji ds. Przeciwdziałania Bezdomności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Częstochowie. 

Budynek dostosowany jest dla osób z niepełnosprawnością. Wejście do budynku posadowione 

jest na gruncie bez pośrednictwa schodów zatem jest łatwy dostęp dla osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich. W budynku funkcjonuje platforma dźwigowa dostosowana dla potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami. Ponadto zarówno toalety jak i łazienki wyposażone są w sposób 

zapewniający osobom z niepełnosprawnościami dogodne użytkowanie. Obecnie w budynku na 

parterze znajdują się pomieszczenia przeznaczone na realizację zadań Sekcji ds. Przeciwdziałania 

Bezdomności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie oraz sala środowiskowa 

służąca do realizacji zadań środowiskowych i terapeutycznych. Na pierwszym i drugim piętrze znajduje 

się część hostelowa i mieszkalna. Realizowane jest tam zadanie zlecone przez Urząd Miasta 

Częstochowy - ośrodek wsparcia z miejscami całodobowego pobytu (miejsca hostelowe) do którego 

kieruje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Poziom II jest ostatnim poziomem budynku i nie posiada 

wyższej kondygnacji. W budynku przy ul. Krakowskiej 34 prowadzona jest również świetlica (Placówka 

Wsparcia Dziennego) oraz punkt konsultacyjny zlecone przez Urząd Miasta Częstochowy, 

środowiskowe działania skierowane do seniorów. 
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W kwestii realizacji celów projektu w zakresie infrastruktury i zadań w zakresie form wsparcia 

informujemy, że są one realizowane zgodnie z założeniami, a wyznaczone wskaźniki są osiągane. 

Dotychczas przekazano do Urzędu Marszałkowskiego 3 sprawozdania z zakresu trwałości projektu 

i osiąganych wskaźników, z których wszystkie zostały zatwierdzone przez instytucję Zarządzającą. 

W załączeniu przekazuję skan umowy o dofinansowanie wraz aneksami nr 1 i 2 oraz pisma 

kierowane do Urzędu Miasta w Częstochowie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Częstochowie, dotyczące infrastruktury budynku przy ul. Krakowskiej 34. 

Informuję jednocześnie, że wszystkie Interpelacje Radnych wraz z odpowiedziami są podawane 

do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Częstochowy 

(https://bip.czestochowa.pl/interpelacje/71567), w związku z czym nie ma konieczności przesyłania 

niniejszej odpowiedzi do Urzędu Marszałkowskiego, który ponadto na bieżąco jest informowany 

o realizowanych wskaźnikach projektu. 

 

Z poważaniem 

/-/ Adrian Staroniek 
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej 
[podpisano elektronicznie] 


